INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
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SECCION: UNIDAD DE

TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION

FOLIO; UT/0609/2020.
Ciudad Victoria, Tamaulipas @ 13 de agosto del 2020

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacion 00468520, presentada al Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, mediante el Sistema de

Solicitudes de Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficio UT/0525/2020, de fecha dieciséis de julio del dos mil veinte,
mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto, dirigié ia solicitud de
informacioén 00468520 a las areas correspondientes que cuentan con la informacion,

misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio UA/1 28/2019, de fecha diez de agosto del dos mil
veinte, suscrito por la Jefa de la Unidad Administrativa del Instituto de Transparencia y
Acceso a la Informacion de Tamaulipas, por medio del cual, se remite la respuesta ala

informacién solicitada, en cuanto a sus funciones y competencia.

“Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la Ley de
Transparencia vigente en la Entidad, si usted' no esta conforme con la respuesta
entregada, cuenta con el derecho de imﬁugnarla mediante el Recurso de Revisidn que
debera interponer dentro de los quince dias habiles siguientes, contados a partir de la

fecha en que se le tenga por legaimente notificado.

Para conocer mas acerca del trdmite de este medio de impugnacion, visite la

siguiente direccion electronica: http:llwww;itait.orq.mxltramites/recurso revision/
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El ITAIT se reitera a sus 6rdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacién que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacién y proteccion de datos personales gue contempla la Ley de Transparencia y

Acceso ala Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.

TR Eraio

LICENCIADO SERGIO VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENGIA.

o .

C.c.p. Archivo.
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Ciudad Victoria. Tamaulivas a 16 de Julio de 2020
OFICIO: UT/0525/2020.

NUMERO INTERNO: si-240-2020.
ASUNTO: Solicitud de Informacion: 00468520

C.P. SANDRA C. HEREDIA RESENDEZ

JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS.
PRESENTES.- '

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones Il y VI, 143,
145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegd una solicitud de

informacion con folio: 00468520, en la que se requiere lo siguiente:

» Buen dia colegas y camaradas.

1. Solicito que se me indique el presupuesto anual asignado desde el afio 2014 al 2020.

2. Solicito que se me indique-el total capital humano (personal) actual en el Organo Garante y
separarlos por dreas y puestos. Este itimo punto seria en una tabla.” (s1C).

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con Ilo establecido en el
acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fih de que realice
una bUsqueda exhaustiva y razonable de la informacion _solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
aptitud de contestar dentro del término legal e! cual tiene como fecha de vencimiento el

dia 07 de agosto del presente afio.

Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacién que no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias hébile:§:“ﬂﬁém’€&n¥®m@adw~;a%-__lﬁ_, r
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establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de ‘granspareﬁcﬁag%e ]
i '%3* : 1',‘ L .f

Estado. : - oA !
5 fo e

5 Srfhmasiipes. |

Calie Abasolo No. 1002 Teléfono: (834) gort

Zona Centro, C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam. www.itait.org.mx



INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
I I AI I | YACCESO ALAINFORMACION
'DE TAMAULIPAS |

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacion
requerida es inexistente o clasificada, debera de 'apegarse para su atencion a lo
establecido en los articulos 38, fraccién IV, 152, 1563 y 154, de la Ley de Transparencia y

Acceso a la Informacion de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacion publica de
la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica de! Estado de Tamaulipas, debera ser respondida en el término de
cinco dias hébiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la norma
referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

P L
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LICENCIADO SERGID VARGAS BAEZ'%
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS.

B e

C.c.p. Archivo.
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SECCION: ADMINISTRACION

NUMERO DE OFICIO: UA/128/2020

Cd. Victoria, Tam. a 10 de Agosto del 2020

C. LIC. SERGIO VARGAS BAEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
EDIFICIO.

Anexo al presente, envio a Usted Respuesta correspondiente a la Solicitud

de Informacién si-240-2020 folio 00468520, formulada a través de la

Plataforma Nacional de Transparencia, misma que fue turnada a esta Unidad
Administrativa mediante oficio UT/525/2020 del 16 de Julio del actual.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus érdenes para cualguier
aclaracién al respecto.

ATENTAMENTE
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RESPUESTA A SI-240-2020 FOLIO 00468520

1.SOLICITO SE ME INDIQUE EL PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO DESDE EL ANO
2014 AL 2020. '

EL PR.ESUPUESTO ANUAL ASIGNADO POR LOS ANOS SOLICITADOS ES COMO SIGUE :

ANO 2014 $ 12,987,000.00 ANO 2018 = $ 15,530,394.63

ANO 2015 $ 13,304,000.00 ANO 2019  $ 15,866,567.03
ANO 2016 $ 14,635,357.00 ANO 2020  $18,659,813.00
ANO 2017 $ 15,055,657.00

2. SOLICITO SE ME INDIQUE EL TOTAL CAPITAL HUMANO (PERSONAL) ACTUAL EN EL
ORGANO GARANTE Y SEPARADO F’OR AREAS Y PUESTOS. ESTE ULTIMO PUNTO
SERIA EN UNA TABLA.

EL TOTAL DE CAPITAL HUMANO ACTUAL EN EL ORGANO GARANTE ES DE 31
PERSONAS, DISTRIBUIDOS EN LAS SIGUIENTES AREAS Y PUESTOS:

INTEGRANTES  AREA PUESTO
1 PLENO COMISIONADO PRESIDENTE
2 PLENO COMISIONADO
1 PLENO ASISTENTE
1 DIR. JURIDICA DIRECTOR
1 DIR. JURIDICA JEFE DE DEPARTAMENTO
7 DIR. JURIDICA ASISTENTE -
1 DIR. DE CAPAC. Y DIF. . DIRECTOR
1 DIR. DE CAPAC. Y DIF. JEFE DE DEPARTAMENTO
1 DIR. DE CAPAC. Y DIF. ASISTENTE
1 DIR. DE CONTRALORIA DIRECTOR
1 UNIDAD ADMVA. JEFE DE UNIDAD
2 UNIDAD ADMVA. CONTADOR . S p————
2 UNIDAD ADMVA., ASISTENTE =~ = =770 o ’
2 UNIDAD ADMVA AUXILIARES -
1 UNIDAD DE FINANZAS JEFE DE UNIDAD i c
1 U. DE REV. Y EVAL. DE PORT  JEFE DE DEPTO. = Y A&-*’J ﬁ?ﬂ O,
2 U. DE REV. YEVAL. DE PORT  ASISTENTE .- ' e
1 UNIDAD DE INFORMATICA JEFE DE DEPTO. . . .
1 UNIDAD DE INFORMATICA ASISTENTE . .
1 SECRETARIA EJECUTIVA ASISTENTE
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